
Determina n. AVES / 67 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 37/2024                          

 
DETERMINA  N°  67 /  AVES /  2024  DEL 09/01/2024 

OGGETTO 

 Risoluzione anticipata autorizzazione Birrificio La Monna: Regolamento 
per la concessione del nome e del logo del Parco ai prodotti 
agroalimentari 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 
 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    risoluzione/chiusura 

Provvedimento di 
Riferimento: 
 

Deliberazione del Presidente n. 4 del 15 febbraio 2013, con la quale si 
approvavano le modifiche al “Regolamento per la concessione d’uso del nome e 
del logo per i prodotti agroalimentari del parco” 

CUP. ----- 

CIG. ----- 

 

VISTA la Legge Quadro sulle Aree Protette, n° 394 del 6 dicembre 1991 e successive 
modificazioni e il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995; 

VISTA la normativa vigente per gli Enti Pubblici non economici e in particolare il D.P.R. 97 del 
27/02/2003; 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Presidente n. 4 del 15 febbraio 2013, con la quale si approvavano 
le modifiche al “Regolamento per la concessione d’uso del nome e del logo per i prodotti 
agroalimentari del parco” dando definitivo avvio ad un più ampio “Sistema di 
valorizzazione dei Prodotti Agroalimentari di qualità del Parco Nazionale del Gran Sasso 
e Monti della Laga” basato sulla certificazione volontaria; 

RICHIAMATA la Determina n. 44 del 6 giugno 2013 con cui si avviano le procedure per 
l’implementazione del “Regolamento per la concessione del nome e del logo del Parco 
alle produzioni agroalimentari” al fine di incentivare e sostenere il settore agroalimentare 
del Parco”, di demandare al Servizio Agro Silvo Pastorale la gestione di tale sistema 
nonché di incaricare il Dr. Giorgio Davini in qualità di Responsabile del Procedimento 
del sistema di concessione del nome e del logo del Parco per i prodotti agroalimentari 

VISTA la determina n. 973/AVES/2022 del 07.09.2022 con la quale si rinnovava la concessione 
del nome e del logo del Parco ai prodotti agroalimentari al Birrificio la Monna di Pizzoli 
(AQ); 

VISTA la nota giunta al protocollo dell’Ente con n. 13288 del 19.12.2023 con la quale il titolare 
del Birrificio La Monna Lorenzo Berardi comunicava la cessione dell’attività presso la 
struttura di Pizzoli a far data dal 01.01.2024; 

PRESO ATTO che il birrificio aveva sede legale nel Comune di Pizzoli (AQ), in un Comune del Parco; 

VISTA l’Istruttoria conclusiva dell’Ufficio dalla quale si rileva che l’Azienda non ha più requisiti 
per mantenere il nome ed il logo del Parco sui prodotti agroalimentari; 

RITENUTO opportuno, ai sensi dell’art. 6 del citato Regolamento, di risolvere anticipatamente la 
convenzione, con spese a carico esclusivo del Beneficiario; 

CONSIDERATO che al Birrificio La Monna di Lorenzo Berardi, sono venuti meno i requisiti di accesso al 
regolamento in questione; 

DETERMINA 



Determina n. AVES / 67 pagina 2 di 2  

 
▪ di risolvere anticipatamente la convenzione per la concessione del nome e del logo del Parco ai 

prodotti agroalimentari al Birrificio La Monna di Lorenzo Berardi; 
▪ di revocare alla suddetta Azienda l’utilizzo del nome e del logo del Parco per qualsiasi utilizzo previsto 

dal Regolamento in questione; 
▪ di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 

Pretorio.  
 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

F.to(Giorgio Davini) 
 

……………………… 

F.to (Giorgio Davini)  
 

……………………………….. 

 

 

IL DIRETTORE  

F.to  

Avv. Elsa Olivieri 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     24/01/2024  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

